



Na dobry start



Fot. Przedszkole „Zaczarowany Pałacyk”

Nikogo nie trzeba przekonywać, że warto zapewnić dziecku możliwości uczenia się tak, aby w dorosłym życiu miało z czego czerpać. Są jednak takie dzieci, którym potrzebne jest szczególne zainteresowanie. Zaczarowane historie dzieją się w „Zaczarowanym Pałacyku”, z kolei Fundacja Zdażyć z Miłością organizuje w szkołach ponadpodstawowych cykl dotyczący autyzmu. Oni oswoją świat, żeby był to świat dla każdego. **Więcej na stronie 3.**

Rosną koszty, zwiększa się budżet

To będzie największy budżet Koszalina, bo miliardowy. Zaplanowanych jest w nim sporo dużych projektów oraz takie, które będą realizowane na osiedlach. Łącznie na inwestycje ma być przeznaczonych ponad 130 milionów złotych.

Do największych projektów w nowym roku zaliczają się m.in. kolejne etapy przebudowy ulicy Szczecińskiej, budowa Euroboiska, ukończenie remontu budynku po gimnazjum numer 2 przy ulicy Krzywoustego, które jest dostosowywane do potrzeb uczniów z niepełnosprawnością. Uczniowie mają się tutaj przenieść z budynku przy ulicy Połczyńskiej. Na liście zadań znalazło się

także uzbrojenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej pod kolejnych inwestorów oraz remonty ulic Różanej i Chałubińskiego. W budżecie zaplanowane są także projekty, których potrzeba realizacji pojawiła się podczas spotkań z mieszkańcami na osiedlach. Są to m.in. chodnik na ulicy Andersa, budowa miejsc parkingowych na „Przylesiu” czy ukończenie inwestycji na ulicy Staszica. Jak



Fot. Magda Pater

mówi sam prezydent miasta Piotr Jedliński – największą część budżetu stanowią wydatki na koszalińską oświatę, które z roku na rok są coraz wyższe. W nowym budżecie to ponad

380 milionów złotych. Są to pieniądze przeznaczone na funkcjonowanie szkół, placówek oświatowych, przedszkoli oraz żłobków w Koszalinie. Drugą najwyższą pozycją jest pomoc

społeczna, na te cele koszaliński samorząd przeznaczyć chce ponad 130 milionów złotych.

Co do zadłużenia Koszalina, to na koniec przyszłego roku dług miasta ma nie przekroczyć 440 milionów złotych. Samorząd chce sobie pozwolić na zwiększenie zadłużenia o 50 milionów.

Projekt budżetu miasta jest już gotowy. Został złożony do biura Rady Miejskiej. Teraz będzie opiniowany przez komisję rewizyjną. Głosowanie nad nim zaplanowane jest na grudniową sesję Rady Miasta. Czy radni będą jednomyślni? **(mm)**

Skąd ta przemoc?

Piotr Pawłowski rozmawia z Jarosławem Polanowskim, prokuratorem w stanie spoczynku, specjalistą od przeciwdziałania przemocy. – Jakkolwiek enigmatycznie to zabrzmie, część sprawców nie do końca wie, że popełnia przestępstwo, a wielu nie wie, że poprzez swoje działania krzywdzi czasami nawet najbliższych – mówi Jarosław Polanowski.

strona 4

30 lat pomagania

Rotary Club Koszalin obchodzi jubileusz. To elitarne grono mieszkańców miasta i okolic, którzy mają chęć i fundusze, by czynić dobro. Rotarianie od 30 lat wspierają placówki służby zdrowia i opiekuńcze. Nie zapominają też o zdolnej młodzieży.

strona 5

Dlaczego odchodzą?

Kościół rzymsko-katolicki w Polsce, podobnie jak w większości państw Europy, notuje wyraźny i z roku na rok postępujący spadek liczby wiernych. Ta tendencja widoczna jest od co najmniej 10 lat.

strona 6, 7

Raperzy dla Danusi

Muzycznie i charytatywnie – tak wyglądały piąte urodziny Monter Studio, które były nie tylko okazją do dobrej zabawy, ale również wsparcia leczenia Danusi Nowińskiej, która od pierwszych chwil życia zmagana się z wieloma problemami zdrowotnymi.

strona 8

Rozmowa z książką

Obalać mity, burzyć stereotypy, pokazać ludzi ludziom i pozwolić jednym zrozumieć drugich. Tak w ogromnym skrócie można opisać ideę Żywej Biblioteki. Zasada jest prosta – w jednym miejscu zbierają się książki i czytelnicy. Ci drudzy szukają w tych pierwszych tego, co ich interesuje. I wypożyczają je. Zamiast papierowej lektury dostają pojedynczego człowieka.

strona 11